



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2024 года № 366-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 20 апреля 2012 года № 140-п «О едином официальном сайте
государственных органов Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 апреля 2012 года № 140-п «О едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Электронный адрес единого сайта: <https://admhmao.ru>.»

1.1.2. Абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Департамент внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – Депполитики Югры):».

1.1.3. В пунктах 5.8, 6.2, 6.9 слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики Югры» в соответствующих падежах заменить словами «Депполитики Югры».

1.1.4. В таблицах 1, 2 слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. В строке 1.1 слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.2.2. Строки 1.5, 1.5.1 после слов «Аппарат Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.2.3. В строке 1.6 слова «внутренней политики» заменить словами «молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

1.2.4. Строку 2.1 после слов «Аппарат Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.2.5. В строке 2.2 слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.2.6. Строку 2.3 признать утратившей силу.

1.2.7. В строках 2.4, 2.5 слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.2.8. Строку 2.6.1 после слов «Аппарат Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.2.9. В строке 2.7 слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.2.10. В строке 3.2.1:

1.2.10.1. После слов «Аппарат Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.2.10.2. Слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.2.11. Строку 3.2.3 после слов «Аппарат Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.2.12. После строки 3.2.3 дополнить строкой 3.2.4 следующего содержания:

«

3.2.4. Представительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры	Представительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
--	---

».

1.2.13. Строку 3.5 признать утратившей силу.

1.2.14. В строках 3.9.3, 3.10, 3.11, 3.13 слова «Аппарат Губернатора» заменить словами «Департамент административного обеспечения».

1.2.15. Строки 4.3, 4.5 после слов «Аппарат Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.2.16. В строке 5 слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.2.17. Строку 6 признать утратившей силу.

1.2.18. В строке 7 слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

1.2.19. Строку 8.1 после слов «Аппарат Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.2.20. Строку 8.2 изложить в следующей редакции:

«

8.2. Интерактивная карта округа	Департамент внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
---------------------------------	---

».

1.2.21. Строку 10 признать утратившей силу.

1.2.22. В строке 12 слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.2.23. В абзацах с первого по второй после таблицы слова «общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «внутренней политики».

1.3. Пункт 15 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«15. Версия единого сайта для инвалидов по зрению должна соответствовать параметрам, установленным в пункте 1 Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов по зрению официальных сайтов государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденного приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 7 ноября 2023 года № 953.».

1.4. В приложении 4:

1.4.1. В разделе I:

1.4.1.1. Строку 11.5 после слов «Аппарата Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.4.1.2. В строках 13.1 – 13.4 слова «Аппарат Губернатора автономного округа» в соответствующих падежах заменить словами «Аппарат Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в соответствующих падежах.

1.4.2. В разделе II:

1.4.2.1. Строку 2.1 после слов «Аппаратом Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.4.2.2. В строке 2.3 слова «Правительства автономного округа, приказов») заменить словами «Правительства автономного округа, приказов)*».

1.4.2.3. Строку 2.6 после слов «Аппаратом Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.4.2.4. В строке 6.2:

1.4.2.4.1. Слова «в исполнительном органе» заменить словами «в исполнительном органе**».

1.4.2.4.2. Слова «в день» заменить словами «в течение 3 рабочих дней с даты».

1.4.2.5. В строке 6.4 слова «гражданской службы» заменить словами «гражданской службы***».

1.4.2.6. В строке 6.5 слова «в исполнительном органе» заменить словами «в исполнительном органе***».

1.4.2.7. В строках 6.6, 6.7 слова «в исполнительном органе» заменить словами «в исполнительном органе****».

1.4.2.8. В строке 6.9 слова «при исполнительном органе» заменить словами «при исполнительном органе****».

1.4.2.9. В строке 6.10 слова «подведомственных учреждениях» заменить словами «подведомственных учреждениях****».

1.4.2.10. После таблицы дополнить абзацами следующего содержания:

«* Исполнительные органы размещают ссылку на портал проектов нормативных правовых актов автономного округа.

** Исполнительные органы, за исключением Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, размещают ссылку на раздел «Вакансии» Управленческого портала «Команда Югры».

*** Исполнительные органы, за исключением Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, размещают ссылку на соответствующий раздел Управленческого портала «Команда Югры».

**** Исполнительные органы, за исключением Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, размещают ссылку на соответствующий раздел сайта Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».

1.5. В приложении 5:

1.5.1. В строке 1.17 слова «Аппарат Губернатора» заменить словами «Департамент административного обеспечения».

1.5.2. В строке 1.22 слова «внутренней политики» заменить словами «молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

1.5.3. В строке 2.1 слова «Аппарат Губернатора» заменить словами «Департамент административного обеспечения».

1.5.4. В строке 2.10 слова «, исполнительные органы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, указанные в приложении 1 к распоряжению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 июля 2014 года № 400-рг «О публичной отчетности исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» исключить.

1.5.5. Строку 2.11 после слов «Аппарат Губернатора» дополнить словом «, Правительства».

1.5.6. В строке 2.14 слова «Информация о мероприятиях Архивной службы Югры, КУ «Государственный архив Югры» заменить словами «План профилактических визитов в рамках регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле».

1.5.7. В строке 2.15 слова «Конкурс по предоставлению грантов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Региональная поддержка в сфере туризма».

1.5.8. Строку 5.1 признать утратившей силу.

1.5.9. В строке 7.1 слова «Реестр автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» заменить словами «Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Р.Н.Кухарук